




ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2403

JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE AHOME

 351,320,000.00  0.00   351,320,000.00  81,377,048.32  71,360,712.06SERVICIOS PERSONALES  269,942,951.68

 175,800,000.00 -1,366,000.00  174,434,000.00  41,659,267.66  41,659,267.66REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  132,774,732.34

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 60,800,000.00  818,000.00  61,618,000.00  14,925,104.66  6,525,104.66REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  46,692,895.34

 59,400,000.00  1,705,000.00  61,105,000.00  15,925,811.88  14,756,345.62SEGURIDAD SOCIAL  45,179,188.12

 55,320,000.00 -1,157,000.00  54,163,000.00  8,866,864.12  8,419,994.12OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  45,296,135.88

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 152,799,912.54 -6,327,341.43  146,472,571.11  17,217,151.62  2,880,809.64MATERIALES Y SUMINISTROS  129,255,419.49

 4,022,912.00  32,100.00  4,055,012.00  556,165.82  31,098.41MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 3,498,846.18

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 60,000.00  0.00   60,000.00  11,725.00  0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  48,275.00

 68,718,471.54 -6,072,236.43  62,646,235.11  2,338,655.35  12,650.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  60,307,579.76

 57,132,909.00 -210,000.00  56,922,909.00  10,688,172.80  526,244.40PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  46,234,736.20

 17,395,620.00  25,000.00  17,420,620.00  3,181,872.97  2,115,056.74COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  14,238,747.03

 2,560,000.00  23,400.00  2,583,400.00  35,013.33  23,400.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  2,548,386.67

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 2,910,000.00 -125,605.00  2,784,395.00  405,546.35  172,360.09HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  2,378,848.65

 148,335,104.61  4,678,964.79  153,014,069.40  35,437,932.40  24,060,824.30SERVICIOS GENERALES  117,576,137.00

 52,584,000.00  220,464.79  52,804,464.79  13,059,874.37  13,016,797.38SERVICIOS BÁSICOS  39,744,590.42

 19,044,000.00  1,674,500.00  20,718,500.00  6,347,833.21  6,110,814.32SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  14,370,666.79

 16,854,787.00  1,062,000.00  17,916,787.00  4,109,811.11  2,063,133.73SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  13,806,975.89

 4,158,000.00  150,000.00  4,308,000.00  756,760.38  718,195.96SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  3,551,239.62
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2403

JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE AHOME

 18,686,119.00  1,453,000.00  20,139,119.00  3,733,743.25  1,336,175.83SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  16,405,375.75

 1,020,000.00 -10,000.00  1,010,000.00  169,982.00  29,982.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  840,018.00

 1,074,000.00  21,000.00  1,095,000.00  215,069.69  215,069.69SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  879,930.31

 85,000.00  2,600.00  87,600.00  3,600.00  3,600.00SERVICIOS OFICIALES  84,000.00

 34,829,198.61  105,400.00  34,934,598.61  7,041,258.39  567,055.39OTROS SERVICIOS GENERALES  27,893,340.22

 10,200,000.00  0.00   10,200,000.00  2,026,048.94  2,026,048.94TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  8,173,951.06

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 3,000,000.00  0.00   3,000,000.00  416,000.00  416,000.00AYUDAS SOCIALES  2,584,000.00

 7,200,000.00  0.00   7,200,000.00  1,610,048.94  1,610,048.94PENSIONES Y JUBILACIONES  5,589,951.06

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 5,000,000.00  111,405.00  5,111,405.00  92,009.32  41,362.08BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  5,019,395.68

 0.00   70,005.00  70,005.00  50,647.24  0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  19,357.76

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   41,400.00  41,400.00  41,362.08  41,362.08VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  37.92

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2403

JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE AHOME

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 5,000,000.00  0.00   5,000,000.00  0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  5,000,000.00

 0.00   30,363,054.97  30,363,054.97  4,890,805.98  4,890,805.98INVERSIÓN PÚBLICA  25,472,248.99

 0.00   30,363,054.97  30,363,054.97  4,890,805.98  4,890,805.98OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  25,472,248.99

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 2,028,000.00  1,030,000.00  3,058,000.00  1,519,753.50  1,519,753.50DEUDA PÚBLICA  1,538,246.50

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 2,028,000.00  1,030,000.00  3,058,000.00  1,519,753.50  1,519,753.50INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  1,538,246.50

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2403

JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE AHOME

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  669,683,017.15

 29,856,083.33

 699,539,100.48

 142,560,750.08

 106,780,316.50

 556,978,350.40

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. BERNARDO XAVIER CARDENAS SOTO C. YOLANDA SANTIAGO ACOSTA C. ADAN TORRES ALVAREZ

GERENTE GENERAL GERENTE ADMON. Y FINANZAS SUBGERENCIA DE CONTABILIDAD
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